CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 22 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a instalação de uma

Farmácia Unificada com distribuição de medicação para os

usuários SUS, na UBS João

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Viabilizar a instalação de uma

Farmácia Unificada com distribuição de medicação para os usuários SUS, na UBS João

Pioli. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Com o crescimento da cidade e novos bairros sentido Campo Bonito, surgiu uma grande

demanda de usuário de medicamentos distribuído pelas farmácia unificadas na região, porém a

distribuição acontece em dois pontos da cidade que fica nos Bairros Cidade Nova e Jardim

Morada do Sol, sendo assim para muitos se tornando distante para moradores desta nova região,

é importante um novo ponto de distribuição de medicamentos para população, ampliando a

distribuição, desafogando os locais já existente, e aproximando um novo ponto para está região.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2022.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 340/2022
02/03/2022 - 13:12
IND 234/2022

	Page 1